
SYNOPSIS 
 

Barn og etnisitet – Temanummer i 2007 
 
 
Barn har tidligere publisert en rekke enkeltstående artikler der 
minoritetsproblemer og marginalisering har vært temaene. Denne gangen 
ønsker vi både å samle artikler rundt et felles tema og å favne bredere enn det 
disse artiklene har gjort. Målet er å publisere artikler der en videreutvikler nye 
teoretiske og metodiske innfallsvinkler i analyser av det vi foreløpig betegner 
som kulturmøter.  
 Selve begrepet etnisitet ble lenge forbundet med andre folkeslag. Tekster 
omkring etnisitet dreide seg om det som litteraturviteren og kulturforskeren 
Edward W. Said har karakterisert som møter mellom ”vi” og ”de andre”. 
Begrepet etnisitet, men også andre begreper som minoritet, marginalisering, 
flerkulturell eller etnosentrisme er alle begreper som kan utforskes nærmere for 
å få mer innsikt i hvilken mening de har blitt tillagt, og tillegges i dag. 
 Ved å invitere til å bidra i et temanummer, ønsker vi bl.a. å belyse 
nærmere de utfordringer som ikke minst globaliseringsprosesser i dag stiller oss 
over for. Nye kulturmøter, i vid forstand, er imidlertid ikke av helt ny dato. 
Likevel synes det som om vi i dag står overfor en rekke nye og komplekse 
prosesser, prosesser som vi trenger mer kunnskap om. Prosessene berører barn 
og unge på ofte hittil ukjente måter – noe vi trenger mer kunnskap om.  
 Vi ser for oss et temanummer, både med fagartikler, men også med flere 
”stemmer”. Den norske filmskaperen og skribenten Margreth Olin har for 
eksempel laget dokumentarfilmen ”Ungdommens råskap” som handler om 
møter mellom voksne og ungdom med ulik etnisk opprinnelse ved en 
ungdomsskole i Oslo. En analyse av denne filmen eller en faglig begrunnet 
kommentar til de problemstillingene den aktualiserer, kunne være ett bidrag.  
 I vårt temanummer ønsker vi artikler som analyserer spennende empiri. 
Hvilke barndomskonstruksjoner gjør seg gjeldende? Hvordan framstår kjønn, 
dvs. hvilke bilder av gutter og jenter kan analyseres fram i det empiriske 
materialet? Hva forteller de kulturelle møtene om sosiale forskjeller? Hvordan 
oppleves det å vokse opp som adoptivbarn i de nordiske land og hvilke 
erfaringer har unge asylsøkere om det å være barn i denne delen av verden? 
 I det kommende spesialnummeret etterlyser vi altså artikler, både ut fra 
varierte faglige perspektiver, og der både barns og voksnes forståelse av 
kulturmøter i fortid og nåtid vektlegges.  
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